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Vergi Hukukunda Süreler: 

a) Süre Türleri 

➢ Organik Süreler 

1. Kanuni süreler 

2. Yargısal  süreler 

3. İdari süreler 

▪ Kanunda boşluk varsa idare süre belirleyebilir.  

▪ İdarenin belirleyeceği süre en az 15 gündür. 

▪ Tebliğ zorunludur. 

▪ Süre tebliğ tarihinde başlar.  

 

➢ Hukuki Sonuçlara Göre Süreler 

1. Zamanaşımı 

2. Ödevlere ilişkin süreler 

3. Hak düşürücü süre 

4. Düzenleyici süre 

▪ İdarenin veya mahkemenin kendi çalışanlarına verilen süre. 

5. Müsamaha süresi (Müsamaha: anlayış gösterme) 

▪ Pişmanlık ve ıslah: yani kendiliğinden vergi kaçakçılığını düzeltmesi 

 

b) Sürelerin Hesaplanması 

1. Sürelere resmi tatiller dahildir.  

2. Son gün resmi tatilse ilgili süreyi takip eden  ilk iş günü sona erer.  

3. Süre gün olarak belirtilmişse tebligatın alındığı gün hesaba katılmaz.  

4. Süre ay olarak belirtilmişse ay hanesi arttırılır, mecbur kalınırsa gün hanesi arttırılabilir.  

 

NOT: Vergi hukukunda iş günü ve hafta yok. Ay ve yıl vardır.  5 yıldır asıl olan. İstisna ise üç tanedir. Emlak 

vergisi, vs… 

 

Örnek_1: 

22.02.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 24.03.2018 

1 ay: 22.03.2018 

1 yıl: 22.02.2019 

 

Örnek_2: 

31.01.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 02.03.2018 

1 ay: 31.02.2018 Not: 31 Şubat yok.  

   28.02.2018 Not: Kanun eğer ilgili ayda o kadar gün yoksa o ayın son günü son gündür.  

 

Örnek_3: 

  

27.04.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 27.05.2018 

1 ay: 27.05.2018  Not: Nisanda 30 gün var. 
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Örnek_4: 

01.02.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 03.03.2018 

1 ay: 01.03.2018 

 

Örnek_5: 

30.07.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 29.08.2018 

1 ay: 30.08.2018 Not: Resmi tatildir 30 Ağustos. 

 31.08.2018 bu yüzden 31 Ağustos olur.  

Örnek_6: 

 

31.03.2018 – tebligat yapıldığı tarih 

30 gün: 30.04.2018 

1 ay: 31.04.2018 Not: bu olmaz.  

 30.04.2019 bu olur.  

 

Not: 1 Ocak, 1 Mayıs, 15 Temmuz, 30 Ağustos, 29 Ekim, 23 Nisan, 19 Mayıs. 

 

c) Sürenin Uzaması 

1. Ölüm. 

▪ Vergi borcunu ortadan kaldırmaz. 

▪ Ölüm halinde bildirme ve beyanname verme sürelerine 3 ay eklenir. (normal süre + 3 ay) 

▪ İstisnası: ölen kişinin Gelir Vergisi (GV) beyannamesi ölüm tarihinden itibaren 4 ay içinde 

verilir.  

▪ ÖRNEK: 22.02.2018 (Serbest Muhasebeci Mali Müşavir bay A öldü) 

a. 24.02.2018 (KDV beyannamesi – son tarih)   

 

+ 3 ay 

 

     24.05.2018 (KDV beyannamesi vermeli) 

 

b.  22.02.2018  

 

 + 4 ay 

 

 

22.06.2018 (Gelir vergisi beyannamesi vermesi gerek) 

 

2. Mücbir sebep (zorlayıcı neden) 

▪ İmkansızlık yaratır.  

▪ Kişinin iradesi dışında ortaya çıkan ve ödevini yerine getirmesini imkansız olduğu 

durumlardır. 

▪ Mücbir sebebi vergi hukukunda iki sonucu var. 

1. Mücbir sebebi ispat eden mükelleflere ceza kesilmez. 

2. Süreler mücbir sebep kadar uzar. Mücbir sebep ortadan kalkına kadar vergi 

istenmez. 
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3. Zor durum (Mühlet verme) 

▪ Zorluk yaratır; mükellef idareye bir dilekçe ile başvurur. 

▪ Ek süre talep edilir.  

▪ Ek süre yetkisi idarededir.  

▪ Bu ek süre kanunda belirtilen kadardır.  

 

NOT: Mücbir sebep ve Zor durum için ortak ÖRNEK: 

 

Doğal afet, ağır kaza, ağır hastalık. (kişinin kendi başına geliyorsa mücbir sebep, eşinin başına 

geliyorsa zor durum olur. ) 

 

 

VERGİLENDİRME SÜRECİ 

 

 A) Vergilenin Konusu:  

▪ Bir verginin ne üzerinden alındığını belirten kavramdır.  

▪ Not: Matrah: bir verginin ne üzerinden hesaplandığını belirten kavramdır.  

 

✓ Vergilerin Kanuniliği ilkesi 

o Vergi ile ilgili temel düzenlemeler kanunla yapılır.  

▪ İstisna: OHAL KHK. (Yargı yolu kapalı) 

o Kanun açıkça yetki verdiyse Bakanlar Kurulu 4 konuda düzenleme yapabilir.   

▪ Oran 

▪ İndirim 

▪ Muafiyet (kişinin veya kurumun vergisiz bırakılması) 

▪ İstisna (konu veya işlemi vergisiz bırakmak) 

o Kıyas Yasağı. 

▪ ÖRNEK: Emlak Vergisi. (Kanunda; her türlü bina, arsa ve arazidir.) 

▪ NOT:  Gayrimenkul emlak vergisine girmez.  Çünkü gemiler de gayrimenkuldür. 

Taşınmaz emlak vergisine girmez. Çünkü madenler de taşınmazdır. Vergi alınmaz 

belediye harç alır. 

 

B) Vergiyi Doğuran Olay: 

▪ Verginin konusunun gerçekleştirilmesi veya hukuki durumun tekemmülü. 

▪ ÖRNEK: Gelir Vergisi (GV) (insan gelir elde ederse devletin vergi isteme hakkı doğar.) 

Motorlu Taşıt Vergisi (MTV) (tescil yoluyla) 

Emlak Vergisi (EV) (Tapuya tescil ile) 

Veraset ve İntikal Vergisi (VİV) (Mirasın açılması) 

▪ GİV, MTV, EV verginin konusunun gerçekleştirilmesi durumu iken, VİV hukuki durumun tekemmülüdür.  

▪ Vergiyi doğuran olayın suç olması verginin istenmesini engellemez. (Cezayla birlikte vergi de istenir) 
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Vergilendirme Sürecinde Aşamalar 

 

1. aşama – TARH: Verginin matrah üzerinden hesaplanmasıdır. İdari bir işlemdir.  

a. Matrah ve Türleri 

➢ Matrah ile verginin konusu birbirinden farklıdır. 

➢ Matrah: verginin ne üzerinden hesaplandığını belirtir. 

➢ Verginin konusu: verginin ne üzerinden alındığını belirtir.  

➢ Matrah Türleri: 

 

1. Advaloren: Bedel, değer, tutar gibi para ile ifade edilen matrahlara advaloren 

denir.  

a. ÖR_1: KDV = mal bedeli x KDV oranı 

b.  ÖR_2:KV =  kurum kazancı x kurumlar vergi oranı 

 

2. Spesifik:  Para dışında miktar, adet, ağırlık gibi teknik ya da fiziki ölçüt. 

a. ÖR_1: MTV; otomobil için = hacmi + yaşına bakılır. 

 

3. Her ikisine de giren grup var. ÖTV 

a. ÖR_1: Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) ;  

i. beyaz eşya bedeli (parasal) / advaloren 

ii. benzinde ise litre (miktar) / spesifik 

NOT:  Kanun idareye yetki verir. Bu yetki bazen BAĞLI  yetkidir, bazen TAKDİR yetkisidir. 

 Bağlı yetki: Kanun en ince ayrıntısına kadar durumu anlatır, ifade eder. 

 Takdir yetkisi: Durum daha muğlak ifade edilir. Ör: kamusal yarar gbi. 

 

b. Tarh Yöntemleri 

1. Beyana Dayalı Tarh: Sadece tek bir durumda yapılır. Beyanname kanuni süre 

içinde verilmişse. 

a. ÖR_1: 100.000 kazanç MÜHF A.Ş x %22 KDV oranı = 22.000 

Kurumlar Vergisi. (mükellef bu vergiyi vermek zorunda; eğer az 

verilmiş ya da hatalı işlem falan yapılmışsa o zaman o sonra 

değerlendirilir. o tür işlemler beyana dayalı tarha girmez.) 

 

2. İkmalen Tarh: Önceden yapılmış bir tarh işlemi olacak + matrah farkı olacak 

a. ÖR_1:  inceleme yapıldı.  ve kazanç 100.000 kazanç değil de 300.000 

kazanç var. Bu durumda önceden yapılmış tarh işlemine matrah farkını 

eklemeliyiz. Matrah farkı ise gerçek kazançtan ilk kazancı (yanlış 

kazancı) çıkarmak. Yani; 300.000-100.000=200.000.  

b. 200.000 x %22 = 44.000 TL vergi. bu vergiye bir de vergi ziyaı cezası 

eklenir ki o da verginin aynısıdır. yani 44.000 (vergi) + 44.000 (vergi 

ziyaı cezası)  

 

3. Düzeltme Yoluyla Tarh:  Hata ile mümkündür. Vergi hatası nedeniyle yeniden 

yapılan tarh. 

 

4. İdarece Tarh: İkmalen ve re’sen tarh yapılmayan durumlarda uygulanan tarh. 
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a. Kanunun açık emri: MTV de beyan verilmez. Her ne kadar beyana 

dayalı tarh olsa da. Çünkü Maliye bakanı listeyi alıyor. MTV her yılın 

Ocak ayında idarece tarh edilir.  

 

5. Re’sen Tarh: Yukarıdaki  dört madde dışındaki her şey. (sınavda ne derse 

desin o dört şeyden birine girmiyorsa resen tarhtır. ÖR: geç verirse vergiyi, 

resen tarh olur. ÖR2:mükellef defter tutmuş ama tasdik etmemiş. Burda resen 

tarh var.) 

 

c. Vergi Hataları: (7) Mükelleften haksız yere fazla vergi istenmesi. 

➢ Hesap Hataları (3): 

1. Matrahta Hata: Matrah Yanlış. 

2. Vergi miktarında hata:  Matrah doğru, oran ya da tarife yanlış uygulanmış. 

3. Verginin mükerrerliği: Ödenmiş vergiden sonra vergi düşmemişse yani çifte 

vergilendirme varsa, tekrardan aynı kişiden aynı konuda vergi istenirse oluşan 

hata. 

➢ Vergilendirme Hataları(4) 

1. Mükellefte Hata: Kişide hata, yükümlüde hata, yükümlü şahısta hata denir. 

İdare yanlış kişiden vergi isterse oluşan hata. Örneğin TC kimlik hatası, isim 

benzerliği vs. 

2. Mükellefiyette Hata: Yükümlülükte hata. Kişi doğru, vergiden muaf. ancak 

vergi yanlış. Örneğin; şirketten değil sahiplerinden ayrı ayrı istenmeden alınan 

vergi. MTV yerine ÖTV alınması gibi. 

3. Konuda Hata:  İstisnadan vergi istemek. İstisna konuya ilişkin, muafiyet kişiye 

ilişkin.  

4. Vergilendirme döneminde Hata:Normal şartlarda dönemsellik ilkesi geçerlidir. 

İlgili kural yanlış dönemde uygulanmışsa. Örneğin;  

i.  
 

2. aşama -  TEBLİĞ: Mükellefe yapılan yazılı bildirimdir. İdari bir işlemdir. 

a. Tebliğ Yöntemleri 

1. Posta ile Tebliğ 

a. İadeli taahhütlü Posta (imza karşılığı) 

b. E-posta 

2. Vergi dairesinde ya da komisyonda tebliğ 
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a. Uzlaşma tutanağı imzalanması gibi. 

3. Memur aracılığıyla tebliğ. 

a. Öncelikli tebliğ adresi iş yeridir. İş yerinde sigortalı her hangi birine 

yapılabilinir. 

b. Olmazsa evine gidilir. Apartman yöneticisi vs olmaz. O evde kalan ve 

18 yaşını gösteren büyük olan kimseye tebliğde bulunulur. 

4. İlan yolu ile tebliğ 

a. Yerel gazeteye, vergi dairesi panosuna verilir, yapılır. İl üçü ile 

ulaşılmadıysa bu yöntem kullanılır. Çünkü kaçıyor demektir. 

 

3. aşama – TAHAKKUK: Verginin ödenecek aşamaya gelmesidir. Tahakkuk kesinleşme ile karıştırılıyor. 

Yani vergi mahkemesinde davayı kaybedersen vergi tahakkuk eder. Kesinleşmiş değil. Çünkü hukuk 

yolu tükenmedi. Üst mercilere gider ve artık iç hukuk tükendiyse kesinleşmiş olur. Tahakkuk hukuki 

durumdur, işlem değil. Tarhtan farkı ise; tarh idarenin vergiyi subjektif isteği, tahakkuk ise mahkeme 

kararı sonucu alınmak istenen vergidir.  

 

a. Vergi Uyuşmazlıkların Çözümü 

1. Sulh Yoluyla Çözüm (uzlaşma) 

a. Uzlaşmalarda süre tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde uzlaşmaya 

başvurulabilir. 

b. Uzlaşma; vergi idaresi ile mükellef arasında yapılan görüşme. 

c. Uzlaşma yolunun kapalı olması; 

i. Vergi kaçakçılığından yakalananlar 

ii. Beyana dayalı tarhiyat 

-Gerekçe: kendi kendiyle uzlaşma gibi oluyor.  

d. Uzlaşmadan da yargıya gidilebilir. Eğer uzlaştıysa tekrardan yargıya 

gidemez. Yani; (50.000 vergi, 50.000 vergi ceza = 60.000 uzlaşma) 

60.000 i de ödememek için ya da azaltmak için yargıya gidemez. 

2. Yargı Yoluyla Çözüm (tebliğ+30 gün) 

1. Uyuşmazlık konusu rakam 5.000 TL ve altında bir 

rakam ise gidilecek tek yer 1.derece mahkemesi olan 

Vergi Mahkemesidir. Vergi mahkemesi inceler ve 

karar kesindir der. 

2. 5.000 TL – 100.000 TL arası; 5001 TLden başlar. 

1.derece mahkemesi – Vergi Mahkemesi. Kişi bu 

mahkemede kaybederse Vergi TAHAKKUK eder. 

Ancak KESİNLEŞMEZ.  2. derece mahkemesine 

kararın kendisine tebliğinden itibaren 30 gün içinde 

başvurur. İstinaf yoluyla başvurur. Kaybederse 

KARAR KESİNDİR.  

3. 100.000 TL ve üzeri.; 1.derece mahkemesi olan vergi 

mahkemesinde kaybetti bu sebeple vergi tahakkuk 

eder. 2. derece mahkemesine, yani istinaf yoluyla 

bölge idare mahkemesine gider. Karar kesin değildir. 

Vergi tahakkuk eder demeye gerek yok. Çünkü 

1.derece mahkemesinde zaten tahakkuk etmişti.  3. 

derece mahkemesine yani Temyiz yoluyla Danıştay’a 

gider. Burada Karar KESİNDİR.  
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b. Tahakkuk/Kesinleşme 

➢ Tahakkuk; verginin ödenecek aşamaya gelmesidir.  

➢ Kesinleşme; Tüm yargı sürecinin bitmesi. Mükellefin ödemekten başka çaresinin 

kalması. 

➢ İkisinin de aynı anda olması 3 durumda mümkündür. 

1. 1.derece mahkemesi yani 5.000 TL ve altı uyuşmazlıkta. 

2. Uzlaşmadaki tutar kesinleşmiş ve tahakkuk etmiş olur. 

3. Vergi mahkemesinde dava açılmamışsa. (hak düşürücü süre) 

 

4. aşama – TAHSİL: Verginin idare tarafından alınmasıdır. İdari bir işlemdir. 

 

 

Vergi Suç ve Cezaları (6) 

 

A) İdari ve Mali Nitelikteki Suçlar (3) 

1. Vergi Zıya-i Suçu 

2. Genel Usulsüzlük Suçu 

3. Özel Usulsüzlük Suçu 

 

Özellikleri: 

• Vergi idaresine karşı suç işlenmiştir. 

• Cezayı vergi idaresi belirler 

• Suçluya para cezası verilir.  

• Olumlu emirlere Uymamak 

 

 

 

B) Kamusal Nitelikteki Suçlar (3) 

1. Vergi Kaçakçılığı Yapma Suçu 

2. Vergi Mahremiyeti İhlal Etme Suçu 

3. Mükellefin Özel İşlerini Yapma Suçu 

 

Özellikler: 

• Kamu ve devlete karşı suç işlenmiştir 

• Hem para hem de hapis cezası verilir 

• Cezayı ceza mahkemeleri belirler. 

• Olumsuz emirlere uymamak. 

.  

NOT: Vergi Mahremiyeti ihlal etme suçu ile mükellefin özel işlerini yapma suçunu sadece kamu görevlisi 

işleyebilir.  

 

Vergi Zıya-i Suçu 

• Bir verginin eksik veya geç tahakkuk ettirilmesi ile devletin vergisel açıdan kayba uğratılmasıdır.  

• ÖR: Beyanname vermemek (Genel Usulsüzlük) 

• ÖR2:Fatura düzenlememek. (Özel Usulsüzlük) 

• Cezası: Kayba uğratılan verginin 1 katıdır. 

 

Genel Usulsüzlük Suçu 

• Defterler, beyannameler ve bildirimlerle ilgili ödevlerin tam ve zamanında yapılmaması genel usulsüzlük 

suçunu oluşturur.  

• ÖR: defter tutmamak, defterleri tasdik ettirmemek, beyanname vermezse veya geç verirse, bildirimde 

bulunmazsa veya geç bulunursa. 

• Not: Beyanname vermemek gibi tek bir fiilin hem vergi zıya-i hem de genel usulsüzlük suçu işlenmiş ise, 

miktar itibariyle ağır olan ceza uygulanır. (bu bir istisnadır. Normalde ayrı-ayrı alınır.) 

 

Özel Usulsüzlük Suçu 

• Fatura düzenlememek ve almamak 

• Belge düzenine uymamak (sevk irsaliyesi, yolcu taşıma listesi gibi) 



Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Bahar Dönemi Maliye Ders Notu 

8 
 

• Bilgi vermekten kaçınmak (idarenin istediği bilgiyi söylemek zorundayız) 

• Vergi levhası bulundurmak 

• Ödeme kaydedici cihaz bulundurmak 

• Not2: Fatura düzenlememek gibi hem vergi zıya-i hem de özel usulsüzlük suçu işlenmiş ise, her iki cezada 

ayrı-ayrı UYGULANIR. 

• Not3: Bir eylemde birden fazla vergiye ilişkin suç varsa her bir vergi için ayrı-ayrı ceza kesilir.  

 

Vergi Kaçakçılığı Yapma Suçu 

• Bir vergi kanunun çiğnenmesi ile devletin vergisel açıdan zarara uğratılması. (satış yok ama varmış gibi 

düzenleme yapmak) 

• ÖR: Sahte fatura düzenlemek ve kullanmak. 

• Muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge düzenlemek ve kullanmak. (satış var ama rakam değişik) 

• Defter, belge ve kayıtlardaki bilgileri değiştirmek tahrif etmek. 

• Çift kayıt yapmak. (resmi belge ayrı gerçekte olan belge ayrı) ÖR: 500 TL lik oyuncak almak için şirket 

kartı kullanılıyor ve bu vergi kaçırma olur. Ya da 500 TL benzin alıp 50 TL lik fatura kestirmek bu da 

vergi kaçakçılığı oluyor. 

• Cezası:   

o para cezası, vergi zıya-i x3 katı. 

o Hapis cezası 18 aydan 5 yıla kadar. (para cezasına çevrilmez, hükmün açıklanması geri 

bırakılabilinir) 

 

Vergi Mahremiyeti İhlal Suçu 

• Mükellefin vergi ve yaptığı işe ilişkin bilgileri gizli kalmalıdır. 

• Suçu işleyebilecek olanlar: 

1. Vergi idaresi çalışanları 

2. Mahkeme çalışanları 

3. Bilirkişiler 

4. Komisyonlarda görev alanlar. 

• Not: Şirket, muhasebeci vergi mahremiyeti ihlal anlamında suç işlerse bu özel hukuk ilişkisi olur. Bu suçu 

kamu kişileri işler.  

• İstisna: Bilgilerin kamu yararı amacı ile açıklanması suç sayılmaz. ÖR: Vergi yüzsüzlerin ilanı. 

 

Mükelleflerin Özel İşlerini Yapma Suçu 

• Vergi idaresi çalışanları para almasalar dahi mükellefin özel işlerini yapamaz. ÖR:defter tutmak, özel 

danışmanlık yapmak, dava takibi yapmak. 

 

 

VERGİ BORCUNU SONA ERDİREN HALLER 

 

1. Ödeme: Kısmen veya tamamen vergi borcunu ortadan kaldırır. ÖR: banka havalesi, nakit ödeme, çekle 

ödeme, devlet iç borçlanma senetleri (devlet tahvili, hazine bonosu), DİBS, takas,… 

2. Terkin: Silme yani idarenin alacağından vazgeçmesidir. 

a. Maliye Bakanı yetkili. 

b. Vazgeçilen alacak vergi alacağıdır. 

c. Mükellefin doğal afet nedeniyle mal varlığının en az 1/3 ünü kaybetmesi. 

d. İdare hukuken zorunlu değildir.  

e. Faizi de silinir. 
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3. Uzlaşma: Uzlaşma sağlanırsa vergi borcu kısmen ortadan kaldırılabilinir. 

4. Vergi Hataları: Hatanın düzeltilmesi ile vergi borcu hata oranında sona erer. 50 bin TL borç 70 bin TL 

denilmişse, 20 bin TL lik hata sona erer. 

5. Vergi Afları:  Amacı vergi tahsilatını arttırmaktır, kısmen vergi alacağından vazgeçilebilir. 

6. Zamanaşımı: 

a. Tahakkuk (Tark) Zamanaşımı: (Vergi Usul Kanunu)  

i. Vergiyi doğuran olayı takip eden yılın başından itibaren 5 yıldır.  

ii. Ör: 15.03.2018 gelir elde edildi. 

      01.01.2019 zamanaşımı başlar. 31.12.2023 de zamanaşımı biter. 

iii. bu süre zarfında idare ilgili tarh ve tebliğ işlemlerini yapması gerekir. 

iv. Durduran Haller:  

1. Mücbir sebep 

2. İdarenin takdir komisyona başvurması 

 

 

durdurulursa       devam eder 

             

kesilirse   süre baştan başlar 

 

 

b. Tahsil Zamanaşımı: (6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usulü Kanunu) 

i. Verginin Vadesini  takip eden yılın başından 5 yıldır. 

ii. Ör: Mükellef A Mart-Temmuz aylarında ödemesi gereken vergiyi 2018’de ödememişse. 

01.01.2019 – 31.12.2023 de biter. 

iii. ÖR_2: 2018 gelirlerine ilişkin tahsil zamanaşımı. Beyan ve ödeme – 2019 içinde – bir 

takvim içinde elde edilen gelirler bir sonraki yıldan başlar. 01.01.2020 – 31.12.2024 biter. 

iv. Bu süre zarfında vergi ya tahsil edilmeli ya da takip edilmeli. 

v. Durduran Haller: 

1. Borçlunun yurtdışında bulunması.  

2. Borçlunun hileli iflasının tespiti. (gerçek malvarlığı ortaya çıksın diye beklenir) 

3. Mirasın paylaşılamsı. 

vi. Kesen Haller: 

1. Ödeme veya tahsilata ilişkin her şey zamanaşımını keser. 

a. ödeme emri tebliğ edilmesi 

b. kısmi ödeme 

c. haciz işlemleri 

d. teminat verilmesi 

e. taksitlendirme yapılması 

f. malvarlığı bildirmesi 

g. idarenin mükellefe dava açması. 
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CEZALARIN KISMEN VEYA TAMAMEN ORTADAN KALDIRAN HALLER İLE CEZA 

KESİLMEYECEK DURUMLAR 

 

1. Ödeme: Kısmen veya tamamen. (hukuki sonuç) 

2. Terkin (silme): Terkin kararı alınırsa vergi borcu ve tüm hukuki sonuçları ortadan kaldırılabilir. 

(tamamen) 

3. Uzlaşma: Uzlaşma sağlanırsa cezalar (kısmen) ortadan kaldırılır.  

4. Hataların Düzeltilmesi: Hatanın düzeltilmesi ile cezalar kısmen veya tamamen ortadan kalkar. Yani hata 

oranında kalkar. 

5. Vergi Afları: Af kapsamına göre cezalar kısmen veya tamamen ortadan kaldırılabilir. 

6. Ceza Kesme Zamanaşımı: Vergiyi doğuran olayı takip eden yılın başından itibaren hesaplanır. 

a. Vergi ziya-ı suçu - 5 yıl 

b. genel usulsüzlük suçu – 2 yıl 

c. özel usulsüzlük suçu – 5 yıl 

d. Not: Vergi hukukunda genel zamanaşımı 5 yıldır. 

e. İstisnalar:  

1. Genel usulsüzlük suçunda ceza kesme zamanaşımı 2 yıl. 

2. Emlak vergisinde zamanaşımı uygulanmaz. 

3. Veraset ve intikal vergisinde (VİV) vergi 10 yıla kadar ertelenebilir.  

ii. Ör: 22.03.2018 = gelir elde etmesi. (vergiyi doğuran olay) 

       01.01.2019 da zamanaşımı başlar. 

       31.12.2023 de zamanaşımı biter. 

zamanaşımı gerçekleşirse; 

➢ vergi istenemez = çünkü tahakkuk zamanaşımı gerçekleşti. 

➢ ceza kesilemez = çünkü ceza zamanaşımı gerçekleşti. 

 

 

7. Ceza Tahsil Zamanaşımı: Cezanın kesinleşmesini takip eden yılın başından itibaren 5 yıldır. Zamanaşımı 

gerçekleşirse; ceza kesilmez değil, ceza kesilmiş zaten. Sadece tahsil edemezsin yani ceza tamamen 

ortadan kalkar. 

8. Ölüm: Cezalar kendiliğinden ortadan kalkar. Çünkü cezaların şahsiliği ilkesi var. Mirasçı bu cezayı 

çekemez. 

9. Mücbir Sebep: (Zorlayıcı neden) İspat eden mükellefe ceza kesilmez. 

10. Yanılma: İdarenin mükellefi yanlış yönlendirmesi. Aldığı muktezaya göre hareket eden mükellefe ceza 

kesilmez. 

11. Pişmanlık ve Islah: Mükellef kendiliğinden bir dilekçe ile başvurur ve 15 gün içinde;  

a. beyannameyi verir. 

b. vergi ve pişmanlık zammı ödenir ise; vergi ziya-ı cezası kesilmez. Ceza 

kesilmez değil. Çünkü genel usulsüzlük cezası kesilebilir. 100.000 Tl 

vergi – gecikme faizi, 18 ay- 5 yıl hapis. 

c. 15 gün içinde değil de diğer 15 gün de ödenirse vergi ceza suçu ½ 

oranında kesilir.  

12. İndirim: Bir vergilendirme dönemi içinde işlenen vergi suçlarında talep eden ve cezayı vadesinde 

ödeyecek mükelleflere indirim yapılır.  

➢ eğer ceza → vergi zıya-i cezası (İLK defa) kesiliyorsa indirim ½ ↓ oranında indirilir. 10.000 TL lik vergi 

zıya-i ceza 5000 TL olur. 

➢ eğer ceza vergi zıya-i ceza (TAKİP EDEN)  - ½ ↓ oranında indirim yapılır. 

➢ usulsüzlük cezalarında her zaman ½ ↓ oranında indirim talep edilir.  
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➢ Not: Tekerrür: Bir vergi suçunu zamanaşımı süresi içinde tekrarlanması halinde cezalar arttırılır. 

➢ Ör: 2018 Ocak → vergi zıya-i suçu → ilk defa → ½ ↓ 

      2018 Mart → vergi zıya-i suçu → takip eden → ½ ↓ 

 

01.01.2019 – 31.12.2023 → zamanaşımı süresi aralığı 

o suç vergi zıya-i suç ise → %50↑ artar. 10.000 TL ise 15.000 TL olur. 

o suç usulsüzlük suçu ise → %25↑ artar. 

 

 

KAMU ALACAĞININ GÜVENCE ALTINA ALINMASI 

(6183 sayılı AATUHK) 

 

A. Teminat:  

• Alacaklı idare risk gördüğü takdirde teminat isteyebilir.  

• Amaç: Kamu alacağını garanti altına almak. 

• Not: Teminat olarak kabul edilenler; 

i. Her türlü para 

ii. Hacze konu olabilen mal veya haklar. (Borçluya ait haklar) 

iii. Banka veya finans kurumlarından alınan süresiz teminat mektupları.  

iv. Devlet iç borçlanma senetleri. 

v. Diğer kamu kurumları tarafından çıkarılan borçlanma senetleri 

a. hazine garantisi olmalı 

b. %15 eksik değerleme yapılır. 

 

NOT: Borçlu olan mükelleflere verilen hak aynı değeri taşıması şartıyla teminat değiştirilebilinir. 

NOT_2:  Borcun teminat aşaması veya teminatın değerini yitirmesi halinde; alacaklı idare teminatın yenilenmesini 

ya da tamamlanmasını isteyebilir. 

KURAL:  Vadeyi takip eden 15 gün içinde borç ödenmezse teminat paraya çevrilebilir. (bu bir haktır, zorunluluk 

değil) 

 

B. Kefil:  

• Asıl borçlu ile birlikte borcun tamamından müteselsilen sorumludur. (kısmi kefalet olmaz) 

(Ek not: zincirleme sorumlulukta önce borçluya gidilir sonra kefile gidilir. Müteselsilen 

sorumlulukta ise hem borçluya hem de kefile aynı anda gidilir.) 

• Borç kefilden tahsil edilirse asıl borçluya rücu  edebilir.  

 

C. İhtiyati Haciz: 

• Tedbir amaçlı olarak borçlunun malvarlığının dondurulmasıdır. 

• İhtiyati hacze yetkili kişi alacaklı idarenin mahalli en yetkili kişisidir. 

• İhtiyati hacze karşı itiraz veya dava süresi tebliğ tarihinden itibaren 15 gündür.  

 

D. İhtiyati Tahakkuk: 

• Bir verginin normal süreler beklenmeden tedbir amaçlı olarak derhal tahakkuk ettirilmesidir. 

• Vergi dairesi müdürünün talebi ve vergi daireleri başkanının (yoksa defterdarın) emri ile 

gerçekleştirilir.  

• İtiraz veya dava süresi tebliğ tarihinden itibaren 15 gündür. 
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• ÖR: Bay A tespit edildi. 

i. takdir komisyonuna sevk edilir. Ne kadar vergi isteneceği belirlenir. 

ii. Vergi dairesi → re’sen tarh yapılır. 

iii. 10 milyon vergi + 10 milyon ceza 

 

(ihtiyati tahakkuk kararı çıkar) 

(ihtiyati haciz) 

(sulh ceza hakimliğinden yurt dışı yasağı) 

  

     mükellefe tebliği edilir   → (re’sen tarh için dava açar 30 gün içinde, ihtiyatlar için 15  

gün içinde dava açar, ama mal kaçıramaz artık) 

  

  (30 gün uzlaşma ve dava için süre) 

 

 tahakkuk 

 

  (1 ay) 

 

      TAHSİL 

 

Ek no: İhtiyati tahakkuk ihtiyati hacze hazırlıktır aslında. 

 

E. Rüçhan Hakkı: (öncelik hakkı) 

• Amme (kamu) alacakları diğer alacaklardan önce gelir. 

i. 1.GRUP: Haciz idaresi + Hacizli takip 

ii. 2.GRUP: Rehinli alacaklar (banka) 

iii. 3.GRUP: Kamu alacakları (Merkezi idare, yerel yönetim) 

iv. 4.GRUP: Diğer alacaklar (ilk 3 grup dışındakiler) 

 

NOT: tecil: (erteleme) 

1) Borçlunun talebi 

2) Teminat göstermesi 

3) Tecil faizi uygulaması 

4) İdarenin uygun görmesi  → bu dört şartla kamu alacağı 36 aya kadar tecil edilebilir. (Teminat olmadan  

       tecil yapılmaz. Teminat riski kaldırmak içindir. ) 

 

NOT_2: Ödeme Emri: 

• Dava açma süresi tebliğ tarihinden itibaren 15 gün. (yani ertesi günden başlar) 

• Gerekçesi (dava açma gerekçesi):  

1) Borcun tamamına (borç yok diye) 

2) Borcun bir kısmına (hata var diye) 

3) Zamanaşımı (borç eksik borç oldu diye)  
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VERGİ GÜVENLİK TEDBİRLERİ 

 

➢ Devletin vergiyi tam ve zamanında alabilmek adına uyguladığı tedbirlerdir.  

 

 

 

    2018 vergilendirme dönemi 

 

 

    denetim (genel vergi güvenlik tedbirleri) 

en temel tedbir  

(kanunların açıklanması) 

 

 

1) Yoklama: Var mı yok mu denetimi. Maddi unsurların varlığının araştırılması. 

2) İnceleme: Doğru mu değil mi denetimi; defter, belge ve kayıtlardaki bilgilerin doğruluğunu araştırma. 

3) Arama: Vergi kaçakçılarına ilişkin delil aranır. Sulh ceza hakimliğinden arama izni alınır. 

4) Bilgi Toplama: İlave her türlü bilgi isteme hakkına sahiptir. 

➢ suç tespiti halinde → ceza uygulaması → özel vergi güvenlik tedbiridir 

o Vergi Güvenlik Tedbirleri 

▪ Temel tedbir 

▪ Denetim (genel vergi güvenlik tedbiri) 

▪ Ceza (özel vergi güvenlik tedbiri) 

 

 

 

TÜRK VERGİ SİSTEMİ 

 

 Dolaysız Vergiler              Dolaylı Vergiler 
    (%35 vergi hasılatı)                         (%65 vergi hasılatı) 

➢ gelir veya servet üzerinden alınan vergiler. 

 

o Gelir Vergisi 

o Kurumlar Vergisi 

o Motorlu Taşıtlar Vergisi 

o Veraset ve İntikal Vergisi 

o Emlak Vergisi 

➢ harcama veya tüketim üzerinden alınan 

vergiler 

o Katma Değer Vergisi 

 

o Özel Tüketim Vergisi 

o Özel İletişim Vergisi 

o Damga Vergisi 

 

  

Dolaysız Vergiler: Uygulaması zor ancak uygulanırsa adildir. Anayasa 73 md → Herkes kendi ödeme 

gücüne göre vergi öder. Ki bu güç gelir ve servetle anlaşılır. (ÖDEME GÜCÜ İLKESİ) 

Dolaylı Vergiler: Uygulanması kolay ancak adaletsizdir. Ödeme gücünü göremeyiz. Yani varlıklı olan ile 

fakir olan aynı ekmeğe aynı KDV öder. Çok pahalı mallarda ödeme gücü gösterir. (FAYDALANMA İLKESİ) 
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1) Dolaysız Vergiler 

A. Gelir Vergisi 

i) Gelir Nedir? 

(1) Kaynak Teorisi: Piyasa ekonomisinde yatırım sonucu belirli bir kaynaktan elde edilen… 

(2) Safi Artış Teorisi: Belli zaman aralığındaki sondaki ve baştaki malvarlığı artışı. 

ii) Örneğin: Yolda bulunan paralar kaynak teorisine göre gelir değil ama safi artış teorisine göre 

vergilendirilir. 

iii) Gelir vergisi kanunu md 1: Gerçek kişilerin gelirleri gelir vergisine tâbidir. Gelir bir gerçek kişinin bir 

takvim yılı içinde elde ettiği kazanç ve iratların safi tutarıdır. 

iv) Gelire giren kazanç ve iratlar şunlardır :  

(1) Ticarî kazançlar 

(2) Ziraî kazançlar   kazanç 

(3) Serbest meslek kazançları  

(4) Ücretler 

(5) Menkul sermaye iratları    irat 

(6) Gayrimenkul sermaye iratları 

(7) Diğer kazanç ve iratlar 

(a) Değer artış kazancı    kazanç 

(b) Arızi kazanç 

 

v) Gelirin Unsurları: 

(1) Ticari Kazanç: 

(a) Kişi kendi adına çalışır 

(b) Ticari veya sına-i(üretim) faaliyetinden kaynaklanır. Bunlardan biri bile olmazsa ticari 

(c) Sermaye ön plandadır.     kazanç olmaz. 

 

(2) Zirai Kazanç:  

(a) Kişi kendi adına çalışır. 

(b) Sermaye ön plandadır. 

(c) Zirai faaliyetten kaynaklanır. 

(i) Tarım-hayvancılık 

(ii) Toplayıcılık-avcılık 

(iii) Balıkçılık, arıcılık, mantarcılık 

 

(3) Serbest Meslek Kazancı: 

(a) Kişi kendi adına çalışır. 

(b) Kişisel mesai ve mesleki uzmanlığa dayalı bir hizmet söz konusudur. 

 

Not: İlk 3 gelir unsuru ile uğraşanlar HER DURUMDA beyanname vermek zorundadır. 

 

(4) Ücret: 

(a) Bir başkası nam veya hesabına çalışanların kazancıdır. 

 

(5) Gayr-i Menkul Sermaye iradı: 

(a) Mal veya hakların kiralanması. 

 

(6) Menkul Sermaye İradı: 
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(a) Faiz geliri, kar payı. 

 

Not_2: İlk 6 (altı) gelir unsurunda “kaynak teorisi” geçerlidir. Gelirin sürekliliği esastır. 

 

(7)  Diğer Kazanç ve İratlar: 

(a) Süreklilik arz etmezler. 

(i) Değer artış kazancı: alım-satım arasındaki farktan kaynaklanan kazanç. 

(b) Arızi kazanç: 

 

Not_3: Süreklilik arz etmeyen kazançlar  “net artış teorisine göre” ya Gelir Vergisi  içinde diğer kazanç ve iratlar 

adı altında ya da Veraset ve İntikal Vergisi içinde vergilendirilir. 

ÖRNEK: diş protezciliği → ticari kazanç. 

Bilirkişilik → kendi adına çalışmaz bu yüzden ‘serbest meslek kazancı’ değil. Arızi değil. Yani ücrettir. 

Futbolcu, basketbolcu → ücret 

Eczacılık → ticari kazanç 

 

Not_4:       ORTAKLARIN KAZANCI 

 

 

 

Sınırlı sorumlu        Sınırsız sorumlu 

 

 

    Sermayesi ile sorumlu        Tüm malvarlığı ile sorumlu 

 

 

KomanditeR ortak                 Komandite Ortak 

 

 

 

 

           Kar payı 

 

 

          Menkul sermaye iradı    Ticari Kazanç 

 

 

 

Not_5: Sermaye şirketlerinde ortakların kamu alacaklarına karşı durumu: (ortaklar; ana yönetim kurulundaysan her 

hâlükârda ödersin. Bu aşağıdaki durumlar ortaklar içindir.) 

 

Limited Şirketler Anonim Şirketler 

Ortaklar sermayeleri oranında sorumludur. 
Ör: 10.000 TL verdim.%10 ortak oldum. 

Sonuç: şirket battı → param gitti → kalan kamuya 

borcun %10’u bana ait. 

Ortaklar sermayeleri ile sorumludur. 
Ör: 10.000 TL verdim. %10 ortak oldum. 

Sonuç: şirket battı → param gitti 

Borcun 10.000 TL si ile sorumluyum. Yani ortak 
olurken ki sermayem kadar sorumluyum. 
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Not_6: Telif Hakkı: Serbest Meslek Kazancı → (yanında bir açıklama yoksa eğer. Eğer açıklama varsa aşağıdaki 

durumlar) 

➢ Müellif (yazar, mucit) veya kanuni mirasçısı → serbest meslek kazancı 

➢ Şirket (ifadesi varsa) → ticari kazanç (yayınevi gibi) 

➢ 3.kişiler  

o Eğer satış söz konusu ise → diğer artış kazancı 

o Eğer kiralama söz konusu ise → gayri menkul sermaye iradı 

 

vi) Verginin Konusu: 

(a) Bir gerçek kişinin bir takvim yılı içinde elde ettiği kazanç ve iratların (gelirlerin) net (safi) tutarıdır. 

 

vii) Vergiyi Doğuran Olay: 

(a) Gelirin elde edilmesi: 

 

 

Tahakkuk Esası    Tahsil Esası 

Alacağın doğmuş    Alacağın tahsili gerekli. 

olması yeterli.    Ör: diğer tüm gelir türleri 

Ör: gerçek usulde ticari kazanç  

            + 

    Zirai kazanç 

 

Not: basit usul: dolmuş-taksici örneği. Devlet takip edemiyor haliyle basitçe minimum matrah verin diyor. 

 

viii) Verginin Hesaplanması 

 

(+) tüm gelirler 

(-) tüm giderler 

(+) faaliyet karı (≠matrah) 

(-) istisnalar (bir kamu veya işlemin vergi dışında kalması) 

(+)kanunen kabul edilmeyen giderler 

(+) matrah (verginin üzerinden hesaplanması, yani hesaplanacak değer) 

(x)vergi tarifesi 

(+) hesaplanan vergi 

 

    2.adım 

 

(+) hesaplanan vergi 

(-) yurtdışında ödenen vergi (çifte vergilendirme olmasın diye) 

(-) stopaj yoluyla kaynağında kesilen vergiler 

(-) ödenmiş geçici vergiler 

(+) ödenecek vergi 

(-)iadesi gereken vergi 
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ix) Gelir Vergisi Tarifesi: 

(a) Gelir vergisi artan oranlı tarifeye sahiptir. 

 

90.000 TLnin üzerindeki aldığı maaş için %35 uyg. 

 %35  

           90.000 90.000TL maaşına kadar %27 uygulanır. 

    %27    

 

 %20 40.000        40.000 TL maaşına kadar %40 uygulanır.   

 15000    15.000 TL maaşına kadar %15 oran uygulanır. 

       %15    

      0  Yılbaşında çalışmaya başladı. 

 

 Örnek hesaplama: Toplam maaş =120.000 

%15 x 15.000 = 2250 TL vergi alınır. 15.000 TL maaşına kadar. 

%20 x (40.000-15.000) = %20 x 25.000 = 5000 TL vergi alınır. 15.000 TL yi aşan kısmı için.  

%27 x (90.000-40.000) = %27 x 50.000 =13.500 TL vergi alınır. 40.000 TL yi aşan kısmı için. 

%35 x (120.000-90.000) = %35 x 30.000 = 10.500 TL vergi alınır. 90.000 TL yi aşan kısmı için. 

 

B. Kurumlar Vergisi 

i) Konu: Yıllık net kurum kazancı. 

ii) Mükellef: 

(1) Sermaye Şirketleri: 

(a) Anonim Şirketler 

(b) Limited Şirketler 

(c) Paylı Komandit şirketler 

(2) Kooperatifler 

(3) Kamu İktisadi Müesseseler 

(4) Dernek ve Vakıflara ait iktisadi işletmeler. (her dernek ve vakıf değil. İktisadi işletme için KV var) 

(5) İş ortaklıkları. (inşaat, geçici ve sanal bir mükellefiyet, isteğe bağlıdır.)  

 

 

 →ya ayrı ayır ödeyin vergiyi ya da beraber birleşip  

       Ltd (A) işbirliği içinde ödeyin denir. Bu yönüyle isteğe  

 bağlıdır. 

 (D) işbirliği AŞ (B) →işbirliği olması da (D) oluşması bu yönüyle de  

 AŞ (C) geçici ve sanaldır. 

 →NOT: Bu işbirliği içinde en az bir tane sermaye  

 şirketi olmalıdır. 

 İnşaat proejesi 

 

  

 ikametgah iş merkezi 

 

Gerçek Kişilerde       Kurumlarda  

 İş yeri kanuni merkez 
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İş merkezi: İşin yoğun olarak toplandığı veya yürütüldüğü yerdir. 

Kanuni Merkez: Kuruluş sözleşmesinde belirtilen veya resmi makamlara bildirilen yer  

 

Kurumlar Vergisi Açısından; 

 Tam Mükellef: İş merkezi veya kanuni merkezi Türkiye’de bulunanlar kurumlar vergisi öder. 

 Dar Mükellef: İş merkezi ve kanuni merkezi Türkiye’de bulunmayanlar kurumlar vergisi öder. 

 

 

C. Motorlu Taşıtlar Vergisi 

 

i) Konu: Kanunda belirtilen motorlu hava ve kara taşıtları. 

(1) Not_1: Motorlu deniz taşıtlarında MTV alınmaz, tekne boyuna göre harç alınır. 

(2) Not_2: İstisnalar: Traktör, ambülanslar, iş makineleri, devlete ait taşıtlar. 

ii) Vergiyi doğuran olay: Tescil. 

iii) Özellikleri:  

(1) Tamamen spesifik ölçüte sahiptir. Normal şartlar alında aracın piyasa değerine bakılmaz. Ör: binek 

otomobil. (yaş + motor hacmine bakılır.) Otobüs (yaş + yolcu taşıma kapasitesine bakılır) 

(2) Maliye Bakanlığı her yılın ocak ayında “idarece tarh” eder. MTV için beyan verilmez. Çünkü tescil 

ediliyor zaten. 

(3) Ödeme: Ocak ve Temmuz aylarında iki eşit taksitle ödeme yapılır. 

 

D. Veraset ve İntikal Vergisi 

 

i) Konu: Her türlü ivazsız servet transferi ve el değiştirme. 

 

Veraset İntikal 

●Miras yolu ile servet edinimi ●Şans oyunu (50.000-4000(istisna)=46.000→%20)  

●Bağış 
●Hediye (örf adet dikkate alınır; evlilik vs.) 

 

ii) Özelliği:  

(1) V.İ.V vergi 10 yıla kadar ertelenebilir. (Mirasçılar davalıysa genelde erteleme olur.) 

(2) Örf ve adetlerin açıkça dikkate alındığı TEK vergi kanunudur. 

 

E. Emlak Vergisi 

i) Konu: Her türlü bina (mesken, iş yeri), arsa ve arazidir. 

ii) Vergiyi Doğuran Olay: Tapu tescili. 

iii) Özelliği:  

(1) Merkezi devlet vergisi olmasına rağmen tahsilatı 1986’dan bu yana belediyelere bırakılmıştır. 

Oranlar: 

 

 Mesken İş yeri Arsa Arazi 

Büyükşehir dışı ‰1 ‰2 ‰3 ‰1 

Büyükşehir içi ‰2 ‰4 ‰6 ‰2 

 

 

(2) Emlak vergisinde hem zamanaşımı uygulanmıyor hem de pişmanlık ve ıslah hükümleri 

uygulanmıyor. 
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EK NOT: NŞA’da zamanaşımı hep 5 yıldır. Bunun üç istisnası verdır. VİV (10 yıl ertelenebilir), 

Cezada (2 yıl), Emlak Vergisinde (zamanaşımı yok). 

 

2) Dolaylı Vergiler 

A. Katma Değer Vergisi 

i) Konu: 

(1) Her türlü ticari ve zırai faaliyetler ile serbest meslek faaliyetlerinden doğan teslim(mallarla ilgili) ve 

hizmetler(gayri maddi yükümlülükler) . 

(2) Her türlü ithalat. (Not: KDV gibi dolaylı vergilerde “yersellik” yani mülkilik ilkesi geçerli.) 

(3) Diğer faaliyetlerden doğan teslim ve hizmetler. 

(a) Her türlü şans oyunlarında KDV vardır. 

(b) Her türlü iletişim hizmetleri. 

(c) Profesyonel sporcu veya sanatçıların katılımıyla düzenlenen etkinlikler 

(d) Gümrük depoları ve müzayede salonlarında yapılan satışlar. 

(e) Kamu kurum veya kuruluşlarına ait işletmelerin faaliyetleri (gaz, su, fatura) 

(f) Mal veya hakların kiralanması. 

(g) Boru hattı vasıtası ile petrol ve türevlerinin taşınması. 

(h) İsteğe bağlı(Kurumlar Vergisinde iş ortaklıkları.) mükelleflerin faaliyetleri. 

ii) KDV’nin mükellefleri: Verginin konusuna giren, malları teslim eden, hizmetleri sunan (satıcı) veya 

ithalatı yapan (alıcı). (Not: Sadece ithalatta alıcı mükellef) 

iii) KDV’de vergiyi doğuran olay: Verginin konusuna giren malların teslim edilmesi, hizmetlerin 

sunulması, ithalatın gerçekleştirilmesi veya faturanın düzenlenmesi. 

iv) KDV’de oran: 

(1) Kanuni Oran: %10 (Bakanlar Kurulu bu oranı %1’e indirebilir ve 4 katına yükseltebilir.) 

(2) Uygulanan Oran: %1 (tek tek sayılır), %8 (tek tek sayılır), %18 (diğer oranlara girmeyen tüm 

konular) 

(3) Genel Oran: %18 (tek tek sayılmamış) 

(4) İç Oran:  

Vade farkı faturası 

Kur farkı faturası  ilgili mal veya hizmetin KDV oranına bakılır.  


